



# ALFAJOR LIMÓN

## PRODUCTO

Producto: GALLETA DE ARROZ DIETETICA CON RELLENO SABOR LIMÓN CUBIERTA CON BAÑO DE REPOSTERÍA SEMIAMARGO- TIPO ALFAJOR- LIBRE DE GLUTEN. SIN T.A.C.C.

Marca: LULEMUU

Condiciones de Almacenaje:

Vida útil: 6 meses de vida útil. Se observa en cara principal del paquete (días/mes/año)

Temperatura de conservación: Conserva en lugar fresco y seco.

N° R.N.P.A / R.P.P.A: 02-577981



PRESENTACION	EAN13	DUM14
UNIDAD	77910400	
DISPLAY (12U)	7798146300414	17798146300411
PACK (3U)	7798146300483	17798146300480

## LISTA DE INGREDIENTES O COMPONENTES

Ingredientes / Componentes:

**Tapa de arroz:** Arroz integral, Edulcorante (Ciclamato:270mg %g, Sacarina: 63,4mg%g)

**Baño de repostería semiamargo:** Aceite vegetal hidrogenado, Azúcar, cacao en polvo, emulsionante (INS 322 y 4714), Sal, aromatizante (etilvainillina).

**Relleno sabor Limón:** Azúcar, aceite vegetal fraccionado, aceite de girasol, leche descremada en polvo, emul: (INS 322, INS 476), aro: esencia artificial de limón, esencia artificial de vainilla.

Instrucciones de uso: Producto listo para consumo.

## INFORMACION NUTRICIONAL (porción: 26g - 1 alfajor)

Valor energético:	124 kcal/ 540kJ	Sodio:	3.0mg
Proteínas:	1.2 g	Fibra alimentaria:	1.0g
Grasas Totales:	7.8g	Carbohidratos:	12g
Grasas Saturadas	5.7g	Otros	
Grasas trans:	0g		

## ALERGENOS

Alérgeno presentes	Fuente	Naturaleza/Función
Leche	Relleno (Leche en polvo)	Parte de los ingredientes
Derivados de soja	Relleno y baño de repostería (Lecitina de soja)	Parte de los ingredientes
Alérgenos posibles	Fuente	Medidas de control
Maní	Línea de producción	POES